

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

2024年第一季度報告

本公告乃浙江世寶股份有限公司(「本公司」)根據香港聯交所證券上市規則第 13.10B 條的披露要求而作出。

本公告所載季度報告(未經審計)是按《中國企業會計準則》編制及依照中國證券監督管理委員會關於季度報告編制及披露的有關規定編制，已經本公司董事會審議通過。

重要提示

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

公司第一季度財務會計報告未經審計。

* 僅供識別

一、 主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣元

	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月	增減
營業收入	493,440,384.78	345,001,524.92	43.03%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	21,779,300.91	9,070,150.47	140.12%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	20,383,045.41	5,465,326.94	272.95%
經營活動產生的現金流量淨額	4,182,677.79	-16,609,425.13	125.18%
基本每股收益（元/股）	0.0276	0.0115	140.00%
稀釋每股收益（元/股）	0.0276	0.0115	140.00%
加權平均淨資產收益率	1.47%	0.65%	0.82%
	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增減
總資產	2,880,939,833.18	2,650,678,847.84	8.69%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,835,732,265.41	1,469,865,219.48	24.89%

注：本報告數值若出現總計數與各分項數值之和尾數不符的情況，均為四捨五入原因造成。

(二) 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣元

項目	2024 年 1-3 月
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	-290,659.94
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	972,450.00
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	104,643.18
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	173.02
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	324,576.73
減：企業所得稅影響數（所得稅減少以“-”表示）	
少數股東權益影響額（稅後）	-285,072.51
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	1,396,255.50

(三) 主要會計資料和財務指標發生變動的情況及原因

報告期，公司實現營業收入人民幣 493,440,384.78 元，同比增長 43.03%，主要系公司各類轉向系統產品及關鍵部件的銷售均顯著上升所致。歸屬於上市公司股東的淨利潤、歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤分別為人民幣 21,779,300.91 元、人民幣 20,383,045.41 元，同比分別增長 140.12%、272.95%，主要系公司營業收入增長帶來整體毛利增長，同時期間費用占營業收入比重下降，綜合所致。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣 4,182,677.79 元，同比增長 125.18%，主要系銷售商品收回的現金增加所致。

二、 股東信息

(一) 普通股股東總數及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	86,364					
前 10 名股東持股情況						
股東名稱	股東性質	持股 比例 (%)	持股數量	持有有限售 條件的股份 數量	質押或凍結情況	
					股份 狀態	數量
浙江世寶控股集團有限公司	境內非國有法人	37.40	295,336,898			
香港中央結算（代理人）有限公司	境外法人	27.51	217,225,511			
張世權	境內自然人	3.34	26,391,580	19,793,685		
尚海波	境內自然人	0.22	1,770,000			
王婷	境內自然人	0.15	1,170,446			
葛萬青	境內自然人	0.13	1,000,400			
周又來	境內自然人	0.08	607,000			
於興其	境內自然人	0.06	500,000			
李文清	境內自然人	0.06	445,364			
銀河德睿資本管理有限公司	境內非國有法人	0.05	424,600			

前 10 名無限售條件股東持股情況			
股東名稱	持有無限售條件普通股股份數量	股份種類	
		股份種類	數量
浙江世寶控股集團有限公司	295,336,898	人民幣普通股	295,336,898
香港中央結算有限公司	217,225,511	境外上市外資股	216,510,650
		人民幣普通股	714,861
張世權	6,597,895	人民幣普通股	6,597,895
尚海波	1,770,000	人民幣普通股	1,770,000
王婷	1,170,446	人民幣普通股	1,170,446
葛萬青	1,000,400	人民幣普通股	1,000,400
周又來	607,000	人民幣普通股	607,000
於興其	500,000	人民幣普通股	500,000
李文清	445,364	人民幣普通股	445,364
銀河德睿資本管理有限公司	424,600	人民幣普通股	424,600
上述股東關聯關係或一致行動的說明	浙江世寶控股集團有限公司是公司控股股東，張世權是公司實際控制人。未知其他股東之間是否存在關聯關係或一致行動的情形。		

單位：股

前十名股東參與轉融通出借股份情況								
股東名稱 (全稱)	期初普通帳戶、 信用帳戶持股		期初轉融通出借 股份且尚未歸還		期末普通帳戶、 信用帳戶持股		期末轉融通出借 股份且尚未歸還	
	數量合計	占總 股本 的比例	數量合計	占總 股本 的比例	數量合計	占總 股本 的比例	數量合 計	占總 股本 的比例
浙江世寶控 股集團有限 公司	287,440,498.00	36.40%	7,890,000.00	1.00%	295,336,898	37.40%		

三、其他重要事項

經中國證券監督管理委員會《關於同意浙江世寶股份有限公司向特定對象發行股票註冊的批覆》（證監許可〔2023〕1457號）批准，公司採用向特定對象發行的方式發行人民幣普通股（A股）股票32,987,747股。發行前公司的總股本為789,644,637股，發行後公司的總股本為822,632,384股。2024年3月21日，天健會計師事務所（特殊普通合夥）出具《驗資報告》（天健驗（2024）80號）予以驗證確認。2024年4月10日（上市首日），新增股份在深圳證券交易所上市。

四、季度財務報表

（一）合併資產負債表

單位：人民幣元

項目	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流動資產：		
貨幣資金	495,054,624.71	158,481,484.94
交易性金融資產	89,478,753.48	110,253,432.83
應收賬款	695,061,918.55	717,577,606.43
應收賬款融資	124,279,044.79	199,966,034.43
預付款項	10,574,033.66	8,861,720.75
其他應收款	6,531,607.99	3,499,432.17
存貨	491,792,109.30	478,208,228.06
其他流動資產	3,873,906.06	5,310,713.41
流動資產合計	1,916,645,998.54	1,682,158,653.02
非流動資產：		
投資性房地產	179,714,421.24	181,278,705.33
固定資產	662,515,714.57	682,550,682.51
在建工程	39,676,337.22	29,028,326.22
無形資產	58,617,880.80	59,264,173.40
遞延所得稅資產	12,505,474.04	11,828,529.38
其他非流動資產	11,264,006.77	4,569,777.98
非流動資產合計	964,293,834.64	968,520,194.82
資產總計	2,880,939,833.18	2,650,678,847.84

(一) 合併資產負債表 (續)

單位：人民幣元

項目	2024 年 3 月 31 日	2023 年 12 月 31 日
流動負債：		
短期借款	148,134,416.66	147,820,497.81
應付票據	125,014,409.23	191,745,893.38
應付賬款	601,796,372.96	652,464,245.78
預收款項	7,746,564.16	9,292,437.66
合同負債	13,737,194.53	18,649,684.46
應付職工薪酬	21,419,657.87	28,730,734.85
應交稅費	4,579,136.29	7,706,796.87
其他應付款	2,723,686.52	2,834,268.68
一年內到期的非流動負債	25,032,794.72	25,084,088.74
其他流動負債	44,747,033.33	38,905,444.96
流動負債合計	994,931,266.27	1,123,234,093.19
非流動負債：		
長期借款	24,925,591.67	34,836,594.99
遞延收益	31,530,982.72	32,680,455.22
遞延所得稅負債	1,924,599.67	1,964,100.71
非流動負債合計	58,381,174.06	69,481,150.92
負債合計	1,053,312,440.33	1,192,715,244.11
所有者權益：		
股本	822,632,384.00	789,644,637.00
資本公積	493,434,091.80	182,334,093.78
盈餘公積	139,259,335.05	139,259,335.05
未分配利潤	380,406,454.56	358,627,153.65
歸屬於母公司所有者權益合計	1,835,732,265.41	1,469,865,219.48
少數股東權益	-8,104,872.56	-11,901,615.75
所有者權益合計	1,827,627,392.85	1,457,963,603.73
負債和所有者權益總計	2,880,939,833.18	2,650,678,847.84

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

（二）合併利潤表

單位：人民幣元

項目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月
一、營業總收入	493,440,384.78	345,001,524.92
其中：營業收入	493,440,384.78	345,001,524.92
二、營業總成本	470,146,944.79	330,944,420.48
其中：營業成本	391,325,657.75	266,728,563.46
稅金及附加	2,894,497.64	2,504,823.79
銷售費用	19,236,360.84	11,742,339.34
管理費用	29,045,043.17	23,201,353.10
研發費用	25,779,797.06	25,280,891.98
財務費用	1,865,588.33	1,486,448.81
其中：利息費用	2,191,377.82	1,894,499.85
利息收入	606,120.37	455,523.59
加：其他收益	7,737,577.06	2,894,102.69
投資收益（損失以“-”號填列）	277,067.19	567,011.95
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	-364,634.40	-74,554.55
信用減值損失（損失以“-”號填列）	-374,437.78	982,239.48
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-5,600,039.36	-8,142,009.88
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-290,659.94	-616,292.61
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	24,678,312.76	9,667,601.52
加：營業外收入	326,636.00	2,986.97
減：營業外支出	145,350.36	76,916.81
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	24,859,598.40	9,593,671.68
減：所得稅費用	-716,445.70	-342,429.30
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	25,576,044.10	9,936,100.98
（一）按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	25,576,044.10	9,936,100.98
（二）按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	21,779,300.91	9,070,150.47
2. 少數股東損益	3,796,743.19	865,950.51
六、其他綜合收益的稅後淨額		

(二) 合併利潤表 (續)

項目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月
七、綜合收益總額	25,576,044.10	9,936,100.98
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	21,779,300.91	9,070,150.47
歸屬於少數股東的綜合收益總額	3,796,743.19	865,950.51
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.0276	0.0115
(二) 稀釋每股收益	0.0276	0.0115

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

(三) 合併現金流量表

單位：人民幣元

項目	2024 年 1-3 月	2023 年 1-3 月
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	258,138,891.46	190,712,250.84
收到的稅費返還	2,306,395.62	3,768,414.17
收到其他與經營活動有關的現金	44,858,831.22	31,732,351.20
經營活動現金流入小計	305,304,118.30	226,213,016.21
購買商品、接受勞務支付的現金	166,693,471.64	139,125,858.22
支付給職工以及為職工支付的現金	68,582,208.70	59,026,206.51
支付的各項稅費	12,247,656.98	15,457,910.00
支付其他與經營活動有關的現金	53,598,103.19	29,212,466.61
經營活動現金流出小計	301,121,440.51	242,822,441.34
經營活動產生的現金流量淨額	4,182,677.79	-16,609,425.13
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	70,000,000.00	58,160,000.00
取得投資收益收到的現金	894,992.72	2,286,487.59
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	63,000.00	204,459.29
投資活動現金流入小計	70,957,992.72	60,650,946.88
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	15,279,224.82	25,125,751.13
投資支付的現金	50,000,000.00	43,000,000.00
投資活動現金流出小計	65,279,224.82	68,125,751.13
投資活動產生的現金流量淨額	5,678,767.90	-7,474,804.25
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	344,087,745.02	
取得借款收到的現金	83,300,000.00	73,000,000.00
籌資活動現金流入小計	427,387,745.02	73,000,000.00
償還債務支付的現金	92,930,000.00	63,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	2,209,756.31	1,895,069.30
支付其他與籌資活動有關的現金	901,000.00	481,055.78
籌資活動現金流出小計	96,040,756.31	65,376,125.08
籌資活動產生的現金流量淨額	331,346,988.71	7,623,874.92
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-89,710.14	23,602.86
五、現金及現金等價物淨增加額	341,118,724.26	-16,436,751.60
加：期初現金及現金等價物餘額	119,831,810.10	155,644,045.68
六、期末現金及現金等價物餘額	460,950,534.36	139,207,294.08

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
董事長
張世權

中國 • 浙江 • 杭州
2024 年 4 月 25 日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及劉曉平女士，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、林逸先生及徐晉誠先生。